*

9 k 4Oft3 â
p 3 -3>

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

ATA DF ANALASE DAS PROPOSTAS DO PREGÃO PRESENCIAL M° 2017.07.II.1-FF

Ao 7° (sétimo) dia do mês de Agosto de 2017 (dois mil e dezessete), ãs 08h30min, na Prefeitura Municipal de

Pacoti CE, situada à Av. Coronel José Cícero Sampaio, N° 663, Centro, reuniu-se a Comissão de Pregão

nomeada pela Portaria N° 304/2017 de 14 de Junho de 2017, composta pelos servidores Francisco Adiiano

Avelino da Silva - Pregoeiro, José Eraldo Teixeira Soares e José Daniel Moreira - membros da equipe de apoio,

com a finalidade de dar inicio aos procedimentos de análise das propostas de preços da licitação modalidade
PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.07.11.1-PF cujo objeLo é REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO

DE MATERIAL DE EXPEREDIENTE E DIDÁTICO DESTINADO AS UNIDADES GESTORAS DO
MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA. Às 08h:30min o Pregoeiro iniciou a sessão e em seguida passou a
analisar jumamente com a equipe de apoio as Propostas de Preços apresentadas pelas empresas
anicipantcs do Certame, conforme relação abaixo:

;LICITANTES PARTICIPANTES

CPFREPRESENTANTESPROPONENTES

HARRISON ASSUNÇÃO LOPES
CVALCANTE _ 036.003.803-46

H.A I OPES CAVALCANTE - ME

211.027.083-72FRANCISCO HELIO BARBOZA
VITORIA COMERCIO E SERUÇOS LTDA

DÍEGO MARCONDES CARTAXO
TAVARES _

004.220.153-50
D S ANDRADE

JOÃO PAULO BRAGA ALVES 911.341,103-01
MARIA TV ANILOA ABREU SAMPAIO - ME

JOSE LDM1LSON CAVALCANTE
PRATA

404.179.563-04
J L CAVALCANTE PRATA -ME

CARI.OS GlL ALCÂNTARA DANTAS 011.447.293-94
D.S. PEREIRA DA SILVA - ME _
ANDRE SANTOS DA SILVA -ME

ANTONIO DE PAULA GOMES DE
ALMEIDA - ME_

ANDRE SANTOS DA SILVA 542.971.843-20
ANTONIO DE PAULA GOMES DE
ALMEIDA _

636.901.283-15

626.055.903-04PAULO HENRíQLL CASSIANOI CLAUDIANA SANTOS - ME_
EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - IAGO PRADO CLAUDINO 009.869.283-64
ME
FC COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAL

_DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA - ME
RILIMPA COM. E IND. DE PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA - ME_

RAMON FLORENCIO MARREIRA 054.492.693-58

THIAGO PEREIRA FERREIRA 001.537.143-36

061.302.193-26TAL1TA CÂNDIDO DE LIMAS W DE UMA CARDOSO - ME
I SUPRIMAX COMERCIAL LTDÀ - EPP SAMUEL DE OLATIRA NOGUEIRA 044.132.763-02

Apos analise minuciosa o Pregoeiro apresentou o resultado completo da análise das propostas de preços,
conforme exigências contidas no edital e em seus anexos, fazendo as seguintes observações:

CLASSIFICAÇÃOPROPONENTES

• No Lote I apresentou multiplicação do item 136
errada, alterando o valor total do lote de RS
219,478,60 (duzentos e dezenove mil quatrocentos

e setenta e oito reais e sessenta centavos) para RS
VITORIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

S — iL~
Av. Coronel jose Cícero Sampaio, N° 663, Centro, Pacoti/CE. CEP: 62770 000, Contato (085) 33251413

CNPJ: 07.910.755/OOC1 72 CGF; 06.920.183 8

*ÿ

°DE%&*

I im%
p ra AJ

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

219.480,70 {duzentos e dezenove mil quatrocentos

e oitenta reais e setenta centavos)

* No Lote II está DESCLASSIFICADO por
apresenta quantidade do item 35 divergente do
Termo dc Referência, descumpnndo o item 6.2.6
do EditaL

* No Lote III está DESCLASSIFICADO por
apresenta unidade de medida item 96 divergente
do Termo de Referência, descumpnndo o item

6.2,6 do Edital.

• No Lote II está DESCLASSIFICADO por não
apresenta marca nos itens cotados para o referido
lote, descumprindo o item 6.2.6 do Edital_

* No Lote I está DESCLASSIFICADO por
apreserua quantidade do item 86 divergente do
Termo de Referência, descumprindo o item 6.2.6
do Edital. _

MARIA IYANTLDÀ ABREU SAMEAIO - M£

I E CAVALCANTE PRATA -ME

* No Lote I está DESCLASSIFICADO por
apresenta quantidade do item 116 divergente do
Termo de Referência, descumpnndo o item 6.2.6
do Edital.

ANDRE SANTOS DA SILVA -ME

* No Lote IV está DESCLASSIFICADO por
apresenta quantidade do item 9 bem como
especificação do item 10 divergentes do Termo de
Referência, descumpnndo o item 6.2.6 do PlditaL

ANTONIO DE PAULA GOMES DE ALMEIDA
-ME

* No Lote I está DESCLASSIFICADO por
apresenta quantidade do item 40 divergente do
Termo de Referencia, descumprindo o item 6.2.6
do Edital.

* No Lote IV está DESCLASSIFICADO por
apresenta quantidade do item 02 divergente do
Termo de Referência, descumpnndo o item 6.2,6

do Edital- __

EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -
ME

* No Lote IV está DESCLASSIFICADO par não
apresenta marca nos itens corados para o referido
lote, descumprindo o item 6-2.6 do Edital.

* No Lote III está DESCLASSIFICADO por
apresenta unidade de medida item 76 bem como
por apresentar quantidade do item 99 divergentes
do Temo de Referência, descumpnndo o item
6.2,6 do Edital

FC COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAL
DE ESCRITOR!O E INFORMÁTICA - ME

SUPR1MAX COMERCLAE LTDA - EPP

* No Lote II está DESCLASSIFICADO por
apresenta quantidade do item 62 divergente do
Termo de Referência, descumprindo o item 6.2.6
do Edital.

S W DE LIMA CARDOSO - ME

• No Lote III está DESCLASSIFICADO por
apresenta unidade de medida item 76 divergente

do Termo de
SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

crcncia, descumprindo o item

.Coronel José Cícero Sampaio, N° 663, Centro, Pacoti/CE, CEP: 62770 000, Contato (085) 33251413
CNPJ: 07.910.755/0001 72 CGF: 06.920.183 8

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOT1

é? \g
Ps

ÍJíóií

6.2.6 do Edital

* No Lote II apresentou somatória total errada de
RS156.623,43 (cento e cinquenta e seis reais
seiscentos e vinte e très reais e quarenta e três
centavos) após analise fica considerado o valor RS
158,423,43 (cento e cinquenta e oito rail
quatrocentos e vinte e três reais e quarenta e tres
centavos) __

KILIMPA COM. E [ND. DE PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA - ME

Portanto de acordo com o resultado da analise das propostas de Preços de Preços, ficam classificadas para a
fase de Lances as seguintes empresas:

CLASSIFICAÇÃOPROPONENTES

Lotes: I, II. HE IV e V.H.A LOPES CAVALCANTE - ML

Lotes: I, IV e V.I VITORIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

; D S ANDRADE _ Lotes: I, II. HI, IV e V.
Lotes: II e IV.J L CAVALCANTE PRATA -ME
Lote: IV.CLAUDIANA SANTOS - ME

EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - Lotes : II e IIL
ME

KIT IMPA COM.11ND. DE PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA - ME_
S W PF. LIMA CARDOSO - M£_

Lote: II.

Lotes: IV.
Lotes: I, II, IV eV.5UFR1MAX COMERCIAL LTDA - EPP

Portanto, nada mais havendo a tratar o Pregoeiro comunica que conforme relatado na sessão inicial, a
sessão de prosseguimento e comunicação do resultado da análise das Propostas de Preços, bem como de

andamento dos demais atos, far-se-á 08h:D0min. Nada mais a declarar deu por encerrada a sessão ás

12h:50miu, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pelo Pregoeiro e pelos
membros da equipe de apoio.

COMISSÃO DE PREGÃO

Nome AssinaturaFunção
Pregoeiro: Francisco Adriano Avelino da Silva

Membro: José Eraldo Teixeira Soares

Membro: lose Daniel Moreira

Av. Coronel José Cícero Sampaio, N* 663, Centro, Facoti/CE, CEP: 62770 000, Contato (085) 33251413
CNPJ: 07,910,755/0001 72 CGF; 06.920.183 8